МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Минобрнауки России)

ПРИКАЗ

Зарегистрирован в Минюст России

от 26 апреля 2010 г.    N 16999

24 марта 2010 г.    N 209

О порядке аттестации педагогических работников

государственных и муниципальных

образовательных учреждений

     В соответствии с пунктом 5.2.12 Положения о Министерстве образования и науки

Российской Федерации, утверждѐнного постановлением Правительства Российской

Федерации от 15 июня 2004 г. N 280 (Собрание законодательства Российской Федерации,

2004, N 25, ст. 2562; 2005, N 15, ст. 1350; 2006, N 18 ст. 2007; 2008, N 25 ст. 2990; N 34 ст.

3938; N 42, ст. 4825; N 46, ст. 5337; N 48, ст. 5619; 2009, N 3, ст. 378; N 6, ст. 738; N 14, ст.

1662),

     приказываю:

     1. Утвердить прилагаемый Порядок аттестации педагогических работников

государственных и муниципальных образовательных учреждений.

     2. Установить, что квалификационные категории, присвоенные педагогическим и

руководящим работникам государственных и муниципальных образовательных

учреждений до введения в действие Порядка аттестации педагогических работников

государственных и муниципальных образовательных учреждений, сохраняются в течение

срока, на который они были присвоены.

     3. Ввести Порядок аттестации педагогических работников государственных и

муниципальных образовательных учреждений в действие с 1 января 2011 года.

     4. Признать утратившим силу с 1 января 2011 г. приказ Министерства образования

Российской Федерации от 26 июня 2000 г. N 1908 «Об утверждении Положения о порядке

аттестации педагогических и руководящих работников государственных и

муниципальных образовательных учреждений» (зарегистрирован Министерством

юстиции Российской Федерации 24 июля 2000 г., регистрационный N 2322. Бюллетень

нормативных актов федеральных органов исполнительной власти, 2000, N 32).

     5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра

Калину И.И.

 Министр  А. Фурсенко

http://www.edu.ru/db-mon/mo/Data/d_10/prm209-1.htm
http://www.edu.ru/db-mon/mo/Data/d_00/1908.html